
Volume: 6 - Número: 521 de 23 de Janeiro de 2023

DATA: 23/01/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACAJUS/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85996403871

E-mail: PGMBANCODEDADOS@YAHOO.COM

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany , nº 600 Centro

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus Assinado eletronicamente por:
João Luiz Ngueira Barbosa Neto

CPF: ***.415.103-**
em 23/01/2023 16:34:51

IP com n°: 192.168.10.103
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

549

EXECUTIVO

aDOM 1/9www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 521/2023 - 23/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

COMISSÃO DE PREGÃO

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.14.01-PERP/2023 - AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O 

PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO 

MUNICÍPIO DE PA

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.14.01-PERP/2023 - AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O 

PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO 

MUNICÍPIO DE PA

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.14.01-PERP/2023 - AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O 

PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO 

MUNICÍPIO DE PA

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.14.01-PERP/2023 - AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O 

PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO 

MUNICÍPIO DE PA

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.14.01-PERP/2023 - AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O 

PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO 

MUNICÍPIO DE 

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.14.01-PERP/2023 - AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O 

PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO 

MUNICÍPIO DE PA

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.14.01-PERP/2023 - AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O 

PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO 

MUNICÍPIO DE PA

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.14.01-PERP/2023 - AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O 

PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO 

MUNICÍPIO DE PA

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.14.01-PER/2023 -  AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O 

PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO 

MUNICÍPIO DE 

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 23/01/2023 16:34:51 - IP com n°: 192.168.10.103
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=549

2/9www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 521/2023 - 23/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
CONTRATO : 2021.10.14.01-021-PERP/2023

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2021.10.14.01-021

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE do município de PACAJUS/CE torna público o 

extrato do Contrato de nº 2021.10.14.01-021, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 2021.10.14.01 -PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE .

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.
CONTRATADA: ISAC MONTEIRO DOS SANTOS ME.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16 DE JANEIRO DE 2023.
VALOR GLOBAL:  R$ 53.618,25 (CINQUENTA E TRES MIL SEISCENTOS E DEZOITO REAIS E VINTE E 

CINCO CENTAVOS).

ORIGEM DE RECURSOS: RECURSOS ESPECÍFICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO ORÇAMENTO 
MUNICIPAL, INERENTES À SECRETARIA CONTRATANTE, CONFORME 
SEGUE:12.01.12.361.0054.2044 - 1500100100 / 1552000000 – 33.90.30.00/33.90.30.07.

ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): ISAC MONTEIRO DOS SANTOS
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

A SER PUBLICADO EM 23 DE JANEIRO DE 2023.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO- DOM E SITE OFICIAL”

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
CONTRATO : 2021.10.14.01-022-PERP/2023

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2021.10.14.01-022

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE do município de PACAJUS/CE torna público o 

extrato do Contrato de nº 2021.10.14.01-022, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 2021.10.14.01 -PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE .

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.
CONTRATADA: FORTUP DISTRIBUIDORA LTDA -ME.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JANEIRO DE 2023.
VALOR GLOBAL R$ 35.137,78 (TRINTA E CINCO MIL CENTO E TRINTA E SETE REAIS E SETENTA E 

OITO CENTAVOS).
ORIGEM DE RECURSOS: RECURSOS ESPECÍFICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO ORÇAMENTO 
MUNICIPAL, INERENTES À SECRETARIA CONTRATANTE, CONFORME SEGUE: 
12.01.12.361.0054.2044 - 1500100100 / 1552000000 – 33.90.30.00/33.90.30.07

ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): JOSIAS MENDES DA SILVA NETO
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 23/01/2023 16:34:51 - IP com n°: 192.168.10.103
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=549

3/9www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 521/2023 - 23/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

A SER PUBLICADO EM 23 DE JANEIRO DE 2023.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO- DOM E SITE OFICIAL”

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
CONTRATO : 2021.10.14.01-023-PERP/2023

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2021.10.14.01-023

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE do município de PACAJUS/CE torna público o 

extrato do Contrato de nº 2021.10.14.01-023, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 2021.10.14.01 -PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE .

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.
CONTRATADA: ISAC MONTEIRO DOS SANTOS ME.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16 DE JANEIRO DE 2023.
VALOR GLOBAL:  R$ 465.647,71 (QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E 

QUARENTA E SETE MIL E SETENTA E UM CENTAVOS).

ORIGEM DE RECURSOS: RECURSOS ESPECÍFICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO ORÇAMENTO 
MUNICIPAL, INERENTES À SECRETARIA CONTRATANTE, CONFORME 
SEGUE:12.01.12.361.0054.2044 - 1500100100 / 1552000000 – 33.90.30.00/33.90.30.07.

ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): ISAC MONTEIRO DOS SANTOS
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

A SER PUBLICADO EM 23 DE JANEIRO DE 2023.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO- DOM E SITE OFICIAL”

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
CONTRATO : 2021.10.14.01-024-PERP/2023

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2021.10.14.01-024

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE do município de PACAJUS/CE torna público o 

extrato do Contrato de nº 2021.10.14.01-024, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 2021.10.14.01 -PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE .

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.
CONTRATADA: FORTUP DISTRIBUIDORA LTDA -ME.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 23/01/2023 16:34:51 - IP com n°: 192.168.10.103
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=549

4/9www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 521/2023 - 23/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JANEIRO DE 2023.
VALOR GLOBAL R$ de R$ 806.140,04 (OITOCENTOS E SEIS MIL CENTO E QUARENTA REAIS E 

QUATRO CENTAVOS).
ORIGEM DE RECURSOS: RECURSOS ESPECÍFICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO ORÇAMENTO 
MUNICIPAL, INERENTES À SECRETARIA CONTRATANTE, CONFORME SEGUE: 
12.01.12.361.0054.2044 - 1500100100 / 1552000000 – 33.90.30.00/33.90.30.07

ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): JOSIAS MENDES DA SILVA NETO
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

A SER PUBLICADO EM 23 DE JANEIRO DE 2023.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO- DOM E SITE OFICIAL”

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
CONTRATO : 2021.10.14.01-025-PERP/2023

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2021.10.14.01-025

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE do município de PACAJUS/CE torna público o 

extrato do Contrato de nº 2021.10.14.01-025, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 2021.10.14.01 -PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE .

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.
CONTRATADA: FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA ME.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16 DE JANEIRO DE 2023.
VALOR GLOBAL: R$ 97.944,00 (NOVENTA E SETE MIL NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO 

REAIS).

ORIGEM DE RECURSOS: RECURSOS ESPECÍFICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO ORÇAMENTO 
MUNICIPAL, INERENTES À SECRETARIA CONTRATANTE, CONFORME SEGUE: 
12.01.12.361.0054.2044 - 1500100100 / 1552000000 – 33.90.30.00/33.90.30.07.

ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

A SER PUBLICADO EM 23 DE JANEIRO DE 2023.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO- DOM E SITE OFICIAL”

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
CONTRATO : 2021.10.14.01-026-PERP/2023

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 2021.10.14.01-026

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 23/01/2023 16:34:51 - IP com n°: 192.168.10.103
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=549

5/9www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 521/2023 - 23/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE do município de PACAJUS/CE torna público o 

extrato do Contrato de nº 2021.10.14.01-026, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 2021.10.14.01 -PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE .

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.
CONTRATADA: SAM’S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JANEIRO DE 2023.
VALOR GLOBAL: R$ 2.394.613,06 (DOIS MILHOES TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL 

SEISCENTOS E TREZE REAIS E SEIS CENTAVOS).

ORIGEM DE RECURSOS: RECURSOS ESPECÍFICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO 
ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTES À SECRETARIA CONTRATANTE, CONFORME 
SEGUE:12.01.12.361.0054.2044 - 1500100100 / 1552000000 – 33.90.30.00/33.90.30.07

ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): SAMILLE DA SILVA PEREIRA
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

A SER PUBLICADO EM 23 DE JANEIRO DE 2023.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO- DOM E SITE OFICIAL”

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
CONTRATO : 2021.10.14.01-027-PERP/2023

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2021.10.14.01-027

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE do município de PACAJUS/CE torna público o 

extrato do Contrato de nº 2021.10.14.01-027, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 2021.10.14.01 -PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE .

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.
CONTRATADA: BOA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20 DE JANEIRO DE 2023.
VALOR GLOBAL: de R$ 36.210,68 (TRINTA E SEIS MIL DUZENTOS E DEZ REAIS E SESSENTA E 

OITO CENTAVOS).

ORIGEM DE RECURSOS: RECURSOS ESPECÍFICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO ORÇAMENTO 
MUNICIPAL, INERENTES À SECRETARIA CONTRATANTE, CONFORME SEGUE: 
12.01.12.361.0054.2044 - 1500100100 / 1552000000 – 33.90.30.00/33.90.30.07.

ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): SILVIA RAQUEL DE ARAÚJO RODRIGUES
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

A SER PUBLICADO EM 23 DE JANEIRO DE 2023.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO- DOM E SITE OFICIAL”

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 23/01/2023 16:34:51 - IP com n°: 192.168.10.103
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=549

6/9www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 521/2023 - 23/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

CONTRATO : 2021.10.14.01-028-PERP/2023

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2021.10.14.01-028

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE do município de PACAJUS/CE torna público o 

extrato do Contrato de nº 2021.10.14.01-028, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 2021.10.14.01 -PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE .

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.
CONTRATADA: DURASOL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA -EPP.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JANEIRO DE 2023.
VALOR GLOBAL: de R$ 838.312,48 (OITOCENTOS E TRINTA E OITO MIL TREZENTOS E DOZE REAIS 

E QUARENTA E OITO CENTAVOS).

ORIGEM DE RECURSOS: RECURSOS ESPECÍFICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO ORÇAMENTO 
MUNICIPAL, INERENTES À SECRETARIA CONTRATANTE, CONFORME SEGUE: 
12.01.12.361.0054.204  - 1500100100 / 1552000000 – 33.90.30.00/33.90.30.07 .
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): GERSON RIBEIRO DOS SANTOS FILHO
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

A SER PUBLICADO EM 23 DE JANEIRO DE 2023.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO- DOM E SITE OFICIAL”

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
CONTRATO : 2021.10.14.01-030-PER/2023

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2021.10.14.01-030

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE do município de PACAJUS/CE torna público o 

extrato do Contrato de nº 2021.10.14.01-030, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 2021.10.14.01 -PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE .

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.
CONTRATADA: SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JANEIRO DE 2023.
VALOR GLOBAL: de R$ 13.995,76 (TREZE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E 

SETENTA E SEIS CENTAVOS).

ORIGEM DE RECURSOS: RECURSOS ESPECÍFICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO ORÇAMENTO 
MUNICIPAL, INERENTES À SECRETARIA CONTRATANTE, CONFORME SEGUE: 
12.01.12.361.0054.2044 - 1500100100 / 1552000000 – 33.90.30.00/33.90.30.07 .
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): DEBORA DE MORAIS GOIS FALCÃO
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 23/01/2023 16:34:51 - IP com n°: 192.168.10.103
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=549

7/9www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 521/2023 - 23/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

A SER PUBLICADO EM 23 DEJANEIRO DE 2023.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO- DOM E SITE OFICIAL”

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 23/01/2023 16:34:51 - IP com n°: 192.168.10.103
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=549

8/9www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 521/2023 - 23/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Bruno Pereira Figueiredo
Prefeito(a)

Francisco Fagner da Costa
Vice-Prefeito(a)

Karinne Nogueira Santiago
Gabinete do Prefeito

Marta Muniz de Menezes Barreiro
Secretaria Municipal de Saúde

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto
Procuradoria Geral do Município

Wallison Rodrigues Pereira
Controladoria e Ouvidoria Geral do Município

Jose Darlan Cosmo de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esporte

Jose Cosme de Carvalho Filho
Secretaria Municipal de Segurança Pública e 
Transporte

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Isabelle Nogueira de Castro
Secretaria Municipal do Trabalho e 
Desenvolvimento Social Social

Francisco Charles Pereira da Silva
Autarquia de Trânsito e Transportes

Gleicielle Viana Lourenço Falcão
Instituto de Previdência do Município de Pacajus

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 23/01/2023 16:34:51 - IP com n°: 192.168.10.103
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=549

9/9www.pacajus.ce.gov.br


